Российская Федерация
         Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.03.2019                                                                                              № 48

Об организации общественных работ на территории Марьяновского

муниципального района Омской области в 2019 году

В соответствии с пунктом 8 Положения об организации

общественных работ, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.1997 N 875, приказом Главного

управления государственной службы занятости населения Омской области

от 21.11.2018 N 61-п "О видах общественных работ в Омской области в

2019 году", в целях обеспечения временной занятости населения на

территории Марьяновского муниципального района Омской области

постановляю:

1. Организовать общественные работы на территории Марьяновского

района Омской области в 2019 году.

2. Утвердить перечень видов общественных работ, проводимых в

Марьяновском муниципальном районе Омской области, в соответствии с

приложением N 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить объемы привлечения граждан для участия в

общественных работах в 2019 году в соответствии с приложением N 2 к

настоящему постановлению.

       3.1 Установить, что объемы общественных работ могут меняться в

соответствии с потребностью работодателя в конкретных видах работ.

        4. Комитету по организационно-кадровому обеспечению

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления и

размещение на официальном сайте Марьяновского муниципального

района Омской области в сети «Интернет».

5.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя  комитета  по  экономике   Администрации  Марьяновского

муниципального района Л.А.Новикову.

Глава Марьяновского

муниципального района                                          А.И.Солодовниченко

Приложение № 1
к постановлению

Главы Марьяновского
муниципального района

от 19.03.2019 № 48_

ПЕРЕЧЕНЬ видов общественных работ, проводимых в

Марьяновском муниципальном районе в 2019 году

1. Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территорий и
сооружений.
2. Косметический ремонт экспонатов и экспозиционных залов музеев.
3. Обеспечение услугами связи.
4. Обслуживание зон отдыха и туризма.
5. Оказание помощи пенсионерам, инвалидам, участникам Великой

Отечественной войны и боевых действий, членам их семей (вскапывание
огородов, косметический ремонт квартир и т.д.).

6. Организация досуга детей и молодежи.
7. Отделочные, ремонтные и иные общестроительные работы.
8. Подвоз воды населению.
9. Подсобные работы.
10.  Помощь в оформлении документов (помощь в организации и

содержании архивов, подготовка документов к переплетным работам и
т.д.), не требующих доступа к персональным данным.

11.  Приведение в порядок мест захоронений, мемориалов, памятников и
их содержание.

12.  Проведение работ в лесном хозяйстве.
13.  Проведение сельскохозяйственных и животноводческих работ.
14.  Работа в швейных цехах.
15.  Работы в сфере торговли, общественного питания и бытового

обслуживания населения.
16.  Работы в сфере культуры.
17.  Работы по ремонту сельскохозяйственной техники.
18.  Работы по сбору, сдаче и переработке молока.
19.  Работы, связанные с заготовкой дров.
20.  Ремонт и содержание автомобильных дорог.
21. Ремонт книг в библиотеках.
22.  Ремонтно-эксплуатационные работы водопроводных, канализационных

коммуникаций и тепловых сетей.
23.  Руководство бригадами временной занятости.
24.  Слесарные, монтажные и сборочные работы.
25.  Уборка подъездов в многоквартирных домах.
26.  Уборка снега.
27.  Участие в мероприятиях по охране окружающей среды.
28. Участие в организации и проведении мероприятий культурного и

спортивного назначения, а также праздничных мероприятий.
29.  Участие в проведении статистических, социологических

обследований, опросов общественного мнения.

Приложение № 2
к постановлению

Главы Марьяновского
муниципального района

от 19.03.2019 № 48__

ОБЪЕМЫ

привлечения граждан для участия в общественных работах в 2019 году

№

п/п

Наименование организации Численность

участников

общественных

работ

1 Администрация Боголюбовского сельского

поселения Марьяновского муниципального

района Омской области

6

2 Администрация Грибановского сельского

поселения Марьяновского муниципального

района Омской области

2

3

Администрация Москаленского сельского

поселения Марьяновского муниципального

района Омской области

12

4 Администрация Орловского сельского

поселения Марьяновского муниципального

района Омской области

4

5 Администрация Степнинского сельского

поселения Марьяновского муниципального

района Омской области

4

6 Казенное учреждение Марьяновского

муниципального района Омской области "Центр

по работе с молодежью"

3

7 Муниципальное казенное учреждение

Марьяновского муниципального района Омской

области "Центр хозяйственного обеспечения

учреждений в сфере образования

13

ИТОГО 44

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Главы Марьяновского муниципального района

«Об организации общественных работ на территории Марьяновского

муниципального района Омской области в 2019 году»

Ф.И.О. готовившего вопрос: Марушкина Т.В.

Дата согласования «__» март 2019 г.

Проект постановления согласован:

Дата

поступления

Должность, Ф.И.О.

согласовавшего

проект

Заключение

по проекту

Личная

подпись, дата

подписания

 Экспертиза  документа

Д.Ю.Антонишин

 Председатель

комитета по

экономической

политике

 Л. А. Новикова

 Управляющий делами

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Е. Н. Калашников

 Заместитель Главы

Савельева Е.А.